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Nr 59.

Av herr Johnsson i Kastanjegården m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts framställning om inrättandet av en särskild fjä- 
derfäskötarskola.

I årets statsverksproposition föreslås under nionde huvudtiteln, punkter
na 26 och 27, att riksdagen med bifall till en framställning från styrelsen för 
Stiftelsen Sveriges fjäderfäavelsförenings lantmannaskola skall för nästa 
budgetår bevilja anslag till statsbidrag till lärarlöner och driftkostnader 
för en planerad fjäderfäskötarskola förlagd till Lida säteri. Spörsmålet om 
utbildningen av fjäderfäskötare var föremål för riksdagens prövning 1951, 
då en framställning från samma stiftelse om understöd av statsmedel till 
en då planerad särskild fjäderfäskötarskola vid Nykvarn avslogs av riks
dagen på förslag av jordbruksutskottet. Framställningen hade den gången 
avstyrkts av departementschefen. Statsmakterna uttalade därvid att det 
syntes angeläget, att den av stiftelsen föreslagna utbildningen om möjligt 
anknöts till någon av de redan befintliga skolorna.

Med uppmärksammande av detta uttalande igångsatte styrelsen för Hör
by lantmannaskola en utredning för att undersöka möjligheterna att för
lägga en sådan undervisning till Hörby nybyggda lantmannaskola. På 
grundval av eu av fjäderfäkonsulent Verner Adalberth verkställd utredning 
beslutade sedan styrelsen att vid nämnda skola inrätta en särskild fjäder
fälinje, vartill skulle knytas dels en ordinarie ämneslärartjänst med fjä
derfäskötsel som specialitet, dels en fjäderfäavelsgård avsedd att utnyttjas 
i undervisningens tjänst. Förberedelserna för denna verksamhet har nu 
fortskridit så långt att ämneslärartjänsten förklarats ledig, och till denna 
har trenne sökande anmält sig. Vidare har förslaget till avelsgård för- 
handsgranskats av kungl. lantbruksstyrelsen, som förklarat sig beredd att 
på grundval av förslaget hos Kungl. Maj:t tillstyrka vanligt statsbidrag för 
lantmannaskolornas ekonomibyggnader.

Enligt ovan lämnade redogörelse för ärendets tidigare behandling ut
talade riksdagen att den utbildning varom här är fråga om möjligt borde 
knytas till en redan befintlig lantmannaskola. De förberedelser som gjorts 
vid lantmannaskolan i Hörby visar tydligt att sådana möjligheter är för 
handen. De kortare undervisningskurser som med understöd av Malmö
hus läns fjäderfäavelsförening redan hållits vid skolan har varit mycket 
livligt frekventerade. Skolans nyuppförda byggnader har ett sådant om
fång att platsutrymme för dessa kurser mycket väl kan beredas. Att för
lägga undervisningen till denna de! av landet kan också anses vara myc
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ket välbetänkt, då betydligt över tredjedelen av landets fjäderfästam är 
lokaliserad till Skåne, Halland och Blekinge.

Uet skulle förefalla mycket egendomligt, om statsmakterna inför dessa 
förhållanden frångick sin tidigare intagna ståndpunkt och nu beviljade 
anslag till en särskild fjäderfäskötarskola. Den verksamhet varom här är 
fråga är delvis av försökskaraktär. Sveriges fjäderfäavelsförening, som 
icke tillkommit i syfte att utöva huvudmannaskapet för en fast undervis
ningsanstalt, saknar också ekonomiska möjligheter att verksamt bidraga 
till uppehållande av sådan skolverksamhet som här åsyftas. Tillgången på 
kompetenta lärarkrafter för denna undervisningsgren är också inom lan
det så pass begränsad, att man kan fråga sig om det är lyckligt att från 
början driva denna verksamhet vid tvenne skolor. Den fortsatta utveck
lingen får visa om behov av ytterligare undervisningsanstalter för denna 
uppgift föreligger.

Med stöd av det anförda hemställer vi därför,

att riksdagen måtte avslå framställningen om inrättandet 
av en särskild fjäderfäskötarskola, samt

att anslagen under punkterna 26 och 27 i nionde huvud
titeln måtte nedsättas med de belopp som beräknats skola 
utgå till planerad fjäderfäskötarskola å Lida.

Stockholm den 19 januari 1954.

Per A. Johnsson 
i Kastanjegården.

Jöns Nilsson 
i Bästekille.

Edvard Mårtensson
i Smedstorp.

Cad Jönsson. Eric Nilsson 
i Svalöv.


